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Folketingets Finansudvalg 
Christiansborg 

8. oktober 2020 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 377 (Alm. del) af 25. 

september stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V)  

Spørgsmål 

Hvad kan ministeren oplyse om datagrundlaget for opgørelse af udviklingen i for-
bruget af konsulenter i henholdsvis kommunerne og regionerne? 

Svar 

I forbindelse med aftalen om kommunernes og regionernes økonomi for 2020 af-
talte regeringen, KL og Danske Regioner at nedsætte en arbejdsgruppe til at se nær-
mere på brugen af eksterne konsulenter i den offentlige sektor. Arbejdsgruppen 
havde bl.a. til opgave at etablere en fælles ramme for opgørelser af konsulentfor-
bruget på tværs af kommuner, regioner og staten.  

Arbejdsgruppens afrapportering er vedlagt som bilag til besvarelsen.  

Det fremgår af afrapporteringen, at opgørelser af kommunernes konsulentforbrug 
tager udgangspunkt i fakturadata fra det fælleskommunale indkøbssamarbejde for-
ankret i Staten og Kommunernes Indkøbsservice A/S (SKI). Kommunernes kate-
gorisering af baseret på UNSPSC1.  

Opgørelsen af regionernes konsulentforbrug, som indgår i afrapporteringen, er ba-
seret på udtræk fra regionernes egne indkøbsanalysesystemer og er –ligesom kom-
munernes –baseret på en række udvalgte UNSPSC kategorier.  

Både de kommunale og regionale opgørelser af konsulentforbruget er således – li-
gesom de statslige – baseret på fakturadata.  

Det bemærkes, fsva. de kommunale og regionale opgørelser af konsulentforbruget, 
at det ikke er muligt at rense fakturaer fuldstændig for andre typer af indkøb, som 
ikke er konsulenter fx økonomisystemer, licenser mv. Der henvises til afrapporte-
ringen for en yderligere beskrivelse af datakilder og forbehold.    

 

1 UNSPSC står for United Nations Standard Product and Services Code og er et internationalt klassifikations-
system for varer og tjenesteydelser.  
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Med venlig hilsen 

 
Nicolai Wammen 
Finansminister 
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